
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:  -  E-mail:escelfo@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

DETERMINA AMMINISTRATIVA DEL SINDACO 

 

                       

 

 DETERMINA N. 16     Data 08/09/2016  

 

 

 

 

OGGETTO: 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

RINNOVO NOMINA COMPONENTI COMMISSIONE COMUNALE DI 

VIGILANZA SUI LOCALI  DI PUBBLICO SPETTACOLO.  

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL SINDACO 
 
Visto il D.P.R.  n° 311 del 28/05/2001 concernente l’emanazione del Regolamento 

per la semplificazione  dei  procedimenti  relativi all’autorizzazione  per lo svolgimento 
di attività disciplinare dal testo unico delle leggi di Pubblica Sicurezza;  

Visto il R.D. 06/05/1940 concernente il Regolamento per l’esecuzione del T.U. 
18/06/1931, n° 773 delle leggi di pubblica sicurezza; 
Vista la determinazione del Sindaco n° 13 del 02/04/2009 concernente la nomina  

della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 
(C.C.V.L.P.S.); 

Vista la determinazione del Sindaco n° 16 del 09/09/2013 concernente la nomina  
della Commissione Comunale di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo 
(C.C.V.L.P.S.); 

Considerato che il Sig. Franco Alleri, in qualità di Perito Industriale Esperto in 
Elettrotecnica, ha confermato, per le vie brevi, a questo Ente la propria disponibilità a 

continuare a far parte della C.C.V.L.P.S.  
Visto in particolare l’art. 141-bis del  R.D. n° 635 del 06/05/1940 contemplato all’art. 
4 del D.P.R. n° 311/2001 il quale dispone che la commissione comunale di vigilanza è  

nominata ogni tre anni dal Sindaco competente ed è composta: 
a)  dal  Sindaco o suo delegato che la presiede; 

b)  dal Comandante del Corpo di  Polizia Municipale o suo delegato; 
c) dal Dirigente Medico dell’organo sanitario pubblico di base competente  per  
territorio o da un medico dallo stesso delegato ; 

d)  dal Dirigente dell’Ufficio Tecnico Comunale o suo delegato; 
e)  dal Comandante Provinciale dei Vigili del Fuoco o suo delegato; 

f)   da uno esperto di elettrotecnica. 
Ritenuto necessario dover provvedere al rinnovo della nomina C.C.V.L.P.S.; 
Visto il parere reso ai sensi dell’art.12 della L.R. n.30/2000; 
Visti, inoltre : 

- La Legge 08/06/1990, n.142; 
- La Legge n. 64 del 6 marzo 2001; 

- Il D.L.vo  267/2000; 
- La Legge n. 30/2000; 

- Il D.L.vo n.165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 
- L’art.32 del D.L. n.223/2006 
- Vista la L.R.  26/08/1992, n.7 e successive modificazioni; 

- Il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
- Lo Statuto comunale di questo Ente; 

- L’O.A.EE.LL.  vigente in Sicilia  
Per quanto sopra riportato.   

DETERMINA 

 
a) di rinnovare la nomina dei componenti della Commissione Comunale di Vigilanza sui 

Locali di Pubblico Spettacolo (C.C.V.L.P.S.) in ossequio dell’art. 141-bis del  R.D 
635/1940 e s.m.i., composta come segue: 

1.  Sindaco (o suo delegato); 

2.  Comandante del Corpo di Polizia Municipale; 
3.  Medico Responsabile del Dipartimento di Prevenzione U.O.2  di Petralia Sottana; 

4.  Responsabile U.T.C.; 
5.  Comandante Prov.le Vigili del Fuoco; 
6.  Esperto in Elettrotecnica, nella persona del Perito industriale Sig. Alleri Franco; 

 



b)  di dare il mandato all’Ufficio competente di provvedere alla notifica della presente 

nomina ai componenti sopra determinati. 
 

La presente determinazione: 
-  verrà affissa all’albo pretorio informatico istituzionale di questo comune per quindici 

giorni consecutivi; 

- verrà inserita nel registro delle determinazioni tenuto dal Settore Amministrativo.  
 

             IL SINDACO 
            Dott. Giuseppe Di Martino  
 
 

 
 

 

 
 


